о

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ
постоянно действующей рабочей группы для проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
администрации муниципального района Красноярский Самарской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых

актов администрации муниципального района Красноярский
Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

от*?/, £>У~ 2019 г. №

ПОД ПРЕДСЕДЕТЕЛЬСТВОМ
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ФИНАНСАМ,
ЭКОНОМИКЕ И СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ А.Ю. МАРЬЯНОВА

Присутствовали:

- заместитель Г лавы муниципального
района Красноярский Самарской области
по финансам, экономике и сельскому
хозяйству
заместитель Г лавы муниципального района
Красноярский -
руководитель Комитета по управлению
муниципальной собственностью
муниципального района Красноярский
Самарской области
руководитель управления экономики и
инвестиций администрации
муниципального района Красноярский
Самарской области
руководитель финансового управления
администрации муниципального района
Красноярский Самарской области
главный специалист отдела инвестиций
МКУ «Хозяйственно эксплуатационная

-А .Ю . Марьянов

- И.В. Лысенкова

- С.А. Щитанова

- Е.Е.Голованова

М.О. Скороход

служба» муниципального района
Красноярский Самарской области
руководитель МКУ- Управление сельского - Н.В. Зинковский
хозяйства администрации муниципального
района Красноярский Самарской области
экономист-главный специалист МКУ- - Г.Н. Шуриева
Управление сельского хозяйства
администрации муниципального района
Красноярский Самарской области

1. Заслушан отчет о проведении ОРВ проекта решения Собрания
представителей муниципального района Красноярский Самарской области
«Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества,
находящегося в собственности муниципального района Красноярский
Самарской области, включенного в перечень имущества муниципального
района Красноярский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а так же имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества
во владение и (или) в пользование на долгосрочный основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим структуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»

Разработчик проекта нормативного правового акта: комитет по
управлению муниципальной собственностью администрации
муниципального района Красноярский Самарской области

В ходе проведения публичных консультации с 20.05.2019 по
24.05.2019 предложений не поступило.

Решили: по итогам отчета выдать заключение ОРВ на проект
решения Собрания представителей муниципального района Красноярский
Самарской области «Об утверждении порядка и условий предоставления в
аренду имущества, находящегося в собственности муниципального района
Красноярский Самарской области, включенного в перечень имущества
муниципального района Красноярский Самарской области, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального
имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочный основе (в
том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим структуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

2. Заслушан отчет о проведении ОРВ проекта решения Собрания
представителей муниципального района Красноярский Самарской области
«Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня имущества муниципального района Красноярский
Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №
209 ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» .

Разработчик проекта нормативного правового акта: комитет по
управлению муниципальной собственностью администрации
муниципального района Красноярский Самарской области

В ходе проведения публичных консультации с 14.05.2019 по 20.05.2019
предложений не поступило.

Решили: по итогам отчета выдать заключение ОРВ на проект
решения Собрания представителей муниципального района Красноярский
Самарской области «Об утверждении порядка формирования, ведения и
обязательного опубликования перечня имущества муниципального района
Красноярский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а так же имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального
закона от 24.07.2007 № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»

3. Заслушан отчет о проведении ОРВ проекта постановления
Администрации муниципального района Красноярский Самарской области
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного
комплекса муниципального района Красноярский Самарской области на
2019-2021 годы»

N
п/п

Участник
обсуждения

Предложение участника
обсуждения

Дата
поступлени

я
предложен

ия

Результат рассмотрения предложения
разработчиком проекта нормативного

правового акта

1 ООО «Золотой
колос»

Рассмотреть возможность
выдачи грантов уже

действующим организациям
КФХ от Юмлн руб и выше для

развития

24.05.2019 Отклонено

Решили: отклонить предложение, по итогам отчета выдать
заключение ОРВ на проект Постановления Администрации
муниципального района Красноярский Самарской области «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса
муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2021
годы»

Согласовано:

заместитель Г лавы муниципального райсща;
Красноярский -
руководитель Комитета по управлению
муниципальной собственностью
муниципального района Красноярский
Самарской области
руководитель управления экономики и
инвестиций администрации
муниципального района Красноярский
Самарской области
руководитель финансового управления
администрации муниципального района
Красноярский Самарской области
руководитель МКУ- Управление сельского
хозяйства
экономист-главный специалист МКУ-
Управление сельского хозяйства
администрации муниципального района
Красноярский Самарской области
Секретарь совета

—Й.В.Лысенкова

L /  С.А. Щитанова

Е.Е.Г олованова

Н.В. Зинковский

- Г.Н. Шуриева

М.О.Скороход